Edital Conjunto PROGRAD/NAE Nº 008/2023

A  Universidade  Estadual  do  Norte  do  Paraná,  por  meio  da  Pró-Reitoria  de  Graduação
(PROGRAD)  e  do  Núcleo  de  Apoio  e  Assistência  Estudantil  (NAE),  no  uso  de  suas
atribuições, torna público o resultado final da seleção de bolsistas no âmbito do Programa de
Formação de Estudante Empreendedor (a) - PFEE.

1.  RESULTADO  FINAL  DO  PROGRAMA  DE  FORMAÇÃO  DE  ESTUDANTES
EMPREENDEDOR (A) - PFEE

NOME

01 Andrey Pulcinelli Colmiran de Lima

02 Danielly Bruna Pereira Ribeiro

03 Naiara de Souza Gomes

04 Aline de Lima Néias

05 Gisele Lopes de Souza

06 Mariana Lima Câmara

07 Maryellen Biondo dos Santos

08 Ariane Izuhara dos Santos

09 Bianca Gabryelle Leite

10 Brenda Christine Lino Tavares

11 Maria Eduarda Gomes Brazil

12 Mariani Atanazio Zirondi

13 Ana Beatriz Oliveira Nunes

14 Ana Paula da Silva Nascimento

15 Claudia Izabel Alves de Lima

16 Fabiana Samara Kubo

17 Gabrielle Kaline Santos Giope

18 Giovanni Rosa Marcomini

19 Gisele de Souza Camargo

20 Isis Cavalheiro Cardoso de Oliveira

21 Izede Oliveira Baggio

22 Jamily de Paula

23 Jhuan Gustavo Carvalho dos Santos

24 João Felipe Santos da Silva

25 johann nascimento ambrosio

26 Liana Aparecida de Oliveira Batista

27 Luana Rodrigues Barbosa

28 Lucas Ailton Caetano da Silva

29 Maria Beatriz da Silva Rocha

30 Maria Cecília leite

31 Maria Eduarda Abrantes Silva

32 Maria Eduarda dos Santos

33 Maria Eduarda Dos Santos Tomé

34 Maria Fernanda Seghetto Vale

35 Murilo Xavier Dias

36 Natã Caetano da Silva

37 Nicoly Simões Marteleviz

38 Paula Cristina Soares

39 Pedro Henrique Camargo de Lima

40 Rafaela Harumi Shiraishi

41 Sabrina Moreira Rodrigues

42 Sarah Carvalho da Silva

43 Sayuri Faccini Noda

44 Thainara Cristina de Almeida

45 Valquíria Vitória Dos Santos Alves

46 Victória de Oliveira Almeida

47 Ana Carla Pereira Cardozo

48 Camila dos Santos Vidoto

49 Carolina Bianca Alves da Silva

50 Daniele Caetana Vieira

51 Deyvid Richard Aparecido Morais

52 Ellen Alexandra Oliveira Marques

53 Emily Thamires Pascoal Moura

54 Esdras Xavier do Nascimento

55 Fabiana Ramos Camilo

56 Helena Maria Tironi Dos Santos

57 Isabela Cristina Bezerra

58 Jessica Caroline Pinto

59 João Augusto Geraldo Macedo

60 João Guilherme Braz de Carvalho

61 João Pedro Langame Mairinck

62 Kimberly Gabrielly Silverio Ramos

63 Lara Beatriz Cordeiro de Morais

64 Letícia Pinheiro Rodrigues

65 Letícia Sayuri Yamanaka Ridolfi

66 Maira Pupa Dolce

67 Maria Eduarda Alves da Silva

68 Maria Eduarda Pulcinelli

69 Maria Eduarda Rebelatto Santana

70 Maria Isabel Kato Juk

71 Maynara Favaro Cunha

72 Mônica da Silva Freitas

73 Natália Klimluk de Oliveira

74 Pedro Leonardo da Silva Vicente Rodrigues

75 Raissa Gonçalves Leal Floresti

76 Renata Nezgoda Ferreira

77 Tonia Julia de Moura

78 Vitor de Medeiros Corrêa

79 Vitoria Camargo de Melo

80 Walter Gabriel Rosa

81 Ana Clara Alves de Freitas

82 Ana Julia Barrado Martins da Silva

83 Angelita Tezotto Fernandes

84 Bianca dos Santos

85 Bruna Roza Antonio Silva

86 Sidinei Junior Rodrigues Oliveira

87 Camila Mendes de Souza

88 Carlos Eduardo Oliveira da Silva

89 Débora Santos Mendonça Gonçalves

90 Eduarda Lima Silva

91 Emilly Nicole Matias Yamamoto

92 Esdras de Souza Ribeiro

93 Everton Alves De Lima

94 Gabriel Donizetti dos Santos

95 Gabriela Florêncio Cordeiro

96 Geiza de Fatima Bruno dos Santos

97 Jessika dos Santos Fajardo Panizio

98 João Gabriel Nobrega

99 Kauany Gonçalves Fernandes de Oliveira

100 Letícia Aparecida Fernandes

101 Lucas Ricieri Marangon Gomes

102 Luiz Guilherme Nogueira Canedo

103 Maria Clara da Silva Vieira

104 Maria Helena dos Santos Braz

105 Micheli Emie Francisco Toda

106 Naila Poliana Viana De Lima

107 Paula Milena Dos Santos

108 Poliana Cristina Domingos

109 Rafael Ferreira de Carvalho

110 Rayane carola

111 Ronaldo Aparecido Rosa Junior

112 Steicy Gabrielle Joana

113 Tainara Vieira Fernandes

114 Victória Brito Santos Ferreira

115 Alvaro Aparecido Carneiro da Silva

116 Amábile Oliveira Szczepanik

117 Amanda Marisa da Silva Pereira

118 Amanda Pereira Nascimento

119 Amanda Ramos Antonio

120 Ana Beatriz Xavier Simões

121 Ana Carolina Diogo de Souza

122 Ana Eliza Moraes de Oliveira

123 Ana Luiza Boesso Parra

124 Andressa Mathiazi

125 Beatriz Soares Da Silva

126 Bruna Neto dos Santos

127 Elvyo Henrique de Moraes

128 Emillyn Vitoria de Oliveira

129 João Marlus Brito

130 Évelin cauani da silva

131 Fernanda Maria Soares

132 Giovana Santos de Gois

133 Gustavo Henrique dos Santos Braga

134 João Cláudio Fernandes Michelato Colaço

135 Kailane Aprigio da Costa

136 Khawany Russi de Almeida

137 Luana Braz Dos Santos Silva

138 Maria Eduarda Alencar Romano

139 Matheus Felipe Camargo Juliani

140 Maycon Visu

141 Renata Rosanelle de Freitas

142 Amabele de Fátima Júlio Carvalho

143 Ana Gabriely Campos de Faria

144 Ana Julia Cardoso Marques

145 Ana Laura Boralli Gambarelli

146 Andréia Regina Ferreira dos Santos

147 Antonio Marcos Pereira Dias Filho

148 Danilo Augusto de Faria Siqueira

149 Danilo Augusto Salvego dos Santos

150 Danilo Victor Soares

151 Diego Aparecido dos Santos

152 Giovanna Maria Koba Vieira

153 Gislaine Novak de Aquino

154 Icaro Augusto Cardoso de Oliveira

155 Julia Ferreira

156 Maria Fernanda Batista Fonseca

157 Maria gabrielle nascimento freitas

158 Mariana Sano Ribeiro dos Santos

159 Milena Medeiros Carneiro Dos Santos

160 Oswaldo Jose Antonio Junior

161 Sandro Inocêncio Bravos Júnior

162 Bruna Ribeiro Nunes

163 Guilherme Cesario de Aguiar

164 Italo Yuri Veiga da Silva de Assis

165 Maria Eduarda da Cunha Alves

166 Rafael Henrique Borba

167 Débora Josielle Silva Damasco

168 Emanuely Cristina de Araújo Batista

169 João Pedro Marcelino Queiroz

170 Luís Vinícius Ramos Oliveira

171 Renan Paulino

172 Anna Luiza Souza Mattar

173 Guilherme Fernando de Souza

174 Laysa Cristine Oliveira Dias

175 Heloisa da Silva Mota

176 Marcelo Ribeiro Silveira Junior

177 Mirella Rayra dos Santos

178 Rayanna Letícia Alves Capelini

179 Bruna Verderese Garcia

180 Mirella de Souza Bazilio

181 Milena Alves Assunção

182 Milena Vitória Cazionatto Gomes

183 Vitória Marques Andrade

2. LISTA  DE  ESPERA  FINAL DO  PROGRAMA  DE  FORMAÇÃO  DE
ESTUDANTES EMPREENDEDOR (A) - PFEE

184 Diego Yukio Asahi Kawai

185 Letícia Fermino Barbosa

186 Thainara Valle

187 Larissa Simões de Oliveira

188 Thais Pontes Rodrigues

189 Gabrielli Ramos Miranda

190 Giulia Viana Sabino

191 Maria Eduarda Martins de Toledo

192 Santyago Asevedo Carvalho

193 Crislaine Santos da Silva

194 Ana Paula da Silva Tibúrcio

195 Gabriely Aparecida da Silva Andrade

196 Ana Clara da Silva Menotti Gomes

197 Kelly Eduarda Liberato Ferreira

198 Ciro Daniel Marcolini neto

199 Lianet Baez Quintana

200 Chayane Luiza Dall' Antonia

201 Nicolas Corimbaba Ribeiro

202 Natalia Thaize de Souza da Silva

203 Ellen Patrícia Da Silva

204 Emanuele Nunes Maia

205 Maria Eduarda Madaleno Dezidero

206 Maria Fernanda dos Santos

207 Giovanna Moraes Feliciano

208 Flávia Letícia Elias da Silva

209 Larissa da Silva Mariano Souza

210 Ana Beatriz Rissá Amorim

211 Paloma Kelly Vida Milani

212 Fernanda Yamaguti Tanaka

213 Samira Albino de Paiva

214 Pedro Paulo Napoleão dos Santos

215 Luana de Freitas Amaral

216 Erislaine Eliezer da Silva

217 Nathaniel Romani Neto

218 Eduardo da Silva Santos

219 Marcella Vieira Ambrosio

220 Gabrieli Prado Figueiredo

221 Gustavo Aparecido Bezerra e Silva

222 Jeneffer Lee dos Santos

223 Vinicius Gomez da Costa

224 Gabriel Alexsander de Carvalho

225 Quéren de Oliveira Silva

226 Ketelyn Oliveira bergamini da cruz

227 Karen Costa da Cruz

228 Kaique Victor Ridrigues Santos

229 Luciano de Oliveira Alves

230 Lílian Loiola de Souza

231 Geovanna Martins Fragoso

232 Vitória de Mattos Pádua

233 Maria Eduarda dos Santos Morgado

234 Maria Eduarda Akemi Hisamura

235 Cibele Gabriela Subtil Pereira

236 Milena Mainardes da Silva

237 Maria Eduarda Guimaraes Milano

238 Vitor de Camargo Costa

239 Lívia Maria Baldon Toresan

240 Milena Alves dos Santos

241 Isabela Stefanuto Ribeiro Ferreira

242 Ana Julia Da Silva Camargo

243 Rafael Costa Hengles

244 Jhennifer Yumi Shimpo

245 Carlos Augusto Martins de Souza Bueno

246 Leandro de Freitas Neto

247 Karla cristina crispim Marquezim

248 Ana Luiza Amaral Bispo

249 Thiago Donizete

250 Maria Luiza Miranda

251 Amanda Teixeira Faria

252 Ana Flávia Rodrigues Domingues

253 Inajara Adão Carvalho

254 Gustavo da Silva de Mello

255 João Gabriel Pires

256 Gabriel Aparecido Camargo da Silva

257 Rayane Monteiro Rocha

258 Dayvid Wesley Gelinski de Carvalho

259 Alessandro Otávio Marcello.

260 Luciano Silva

261 Vitória Emanuella Machado

262 Diulia Marcela Candida Martini

263 Laura Candido de Lima

264 Maria Cecilia Silva Ohashi

265 Débora Cardoso Silvério

266 Giovane do Amaral de Oliveira

267 Jéssica Rodrigues Sanches

268 Gianinne Faduli Muchizuki de Carvalho

269 Robson Augusto Militão

270 Thiago Sawada

271 Letícia Maire Silva Santos

272 Luiz Ricardo da Silva

273 Thalita Pereira Tenorio

274 Maykon william de Souza gonsalves

275 Giovani da Costa

276 Luara Getineli Moreira de Carvalho

277 Lucas Fracaroli Benedito

278 Maria Stefany Antonia de Souza

279 Gabriel Souza de Araujo

280 Matheus Costa Vieira Almeida

281 Anna Julia Rodrigues de Lima

282 Raissa Vitoria Costa Lopes

283 Kelvi Amaral Crisostimo do Nascimento

284 Thaynanda Laynara Fernandes Batista

285 Maria Alice Braz Gardi

286 Maria Eduarda de Araujo Vasconcelos

287 José Augusto de oliveira

288 Rian Rodrigues Dos Santos

289 Beatriz Barbara Ferreira Schultz

290 Beatriz Rosa de Rezende

291 Leticia Beatriz Santos Paiva

292 Carla Gabriela de Oliveira Queiroz

293 Augusta Silva Rocha

294 Yasmin Camile Bueno

295 Sâmella Victoria da Silva Santos

296 Paola Aparecido Borges

297 Maria Eduarda Silva de Melo

298 Geovana Garcia Costa de Abreu

299 Maria Clara de Oliveira Luz

300 Ozeias Da Rocha Moreira Junior

301 Ana Júlia Querino Da Silva

302 Joao Victor Ribeiro Marcelino

303 Nicole Maria Mendes Gomes

304 Maria Clara Pereira de Castro

305 Gabriel Leopoldo E Silva Elias

306 Ellen Lourdes da Silva Souza

307 Eduarda Souza Avanzi

308 Débora dos Santos Quintino.

309 Marcelo Moreira Junior

310 Rafaela Ribeiro Scala

311 Adryan Danillo Sanguine

312 Isabelle Crystine dos Santos Andrade

313 Mariane Vitoria Alves Bueno

314 Rafaella Wanda Miguel

315 Dayara Rafaela Almeida Gonçalves

316 Priscilla Natal Sayd

317 Welliton Rodrigues Martins

318 Jéssica de Oliveira

319 Amanda Monteiro Ferreira

320 Lucas Douglas de Barros Felix

321 Marcos Matheus do Carmo Lima

322 Camila Mariana da Silva Cavalari

323 Matheus Aparecido Ribeiro

324 Mayara Rocha Rodrigues

325 Ricardo Garcia de Souza

326 Juliana Fernanda Burato

327 Maria Stéfany Estevo

328 Mariane Oliveira de Sousa Prado

329 Julia Ribeiro de Araujo Boberg

330 Giovanni da Silva Souza

331 Júlia Helena Martins de Oliveira

332 Isabela Vitória Moretto

333 Mariana Laurindo Damasceno

334 Luane Gabriella Ferreira do Nascimento

335 Julio Franco Tiessi

336 Adrielle Martins Bem

337 Ana Julia Coutinho

338 Joana Maria castilho sindici

339 João Vitor Flauzino

340 Leonardo Brizola Martins

341 Luiz Carlos de Morais Junior

342 Verônica Fernanda de Souza

343 Nicolas Gabriel Santos soares

344 Pedro Henrique Pedroso

345 Liara Silva Martins

346 Kellen Raiane Candido Destro

347 Maria Antônia Shimakawa

348 Nicole Naomi da Rocha Aota

349 Maria Fernanda Claro

350 Maria Vitória dos Santos

351 Maria Fernanda de Oliveira Souza

352 Stefane Luciana de Carvalho

353 Weverton Augusto Arnemann

354 Regina Helena Medeiros

355 Ronaldo Araujo Silva

356 Letícia Gabriely Matias Gabriel

357 Débora da Silva Francisco

358 Raiane Quirino Bento

359 Maria Ariadne Rocha

360 Thaynara leite da silva

361 Marcos Roberto Nunes Filho

362 Gabriela Andriotti de Oliveira

363 Luís Douglas Martins

364 Maria Gabrielly Parpinelli Dias

365 Victória Alves Sanches

366 Kauane Antunes da Silva Murijo

367 Rian Hideo Hashiguti

368 Isabela Vilas Boas Pontes

369 Mabillyn Aparecida Lourenço Santos

370 Taynara Bernardo Bena

371 Sarah Roberta Machado Teixeira

372 Cláudia Gabrielle Rodrigues

373 Vitória da Silva

374 Hemylli Yhuri Numai Bubna

375 Olga Heroany Cassemiro

376 Thiago Henrique dos Santos Firmino

377 Maria Laura Pereira da Cunha

378 Renata da Silva Rodrigues

379 Mábila Ferreira Pinheiro

380 Leonardo Gomes da Silva de Oliveira Jamaico

381 Daniele Aparecida de Morais

382 Ana Julia Oliveira de Mello

383 Leonardo Cristiano Quiosi

384 João Batista Silva

385 Ana Carolina Camilo da Silva

386 Luan Kendy Toledo Braz

387 Mirelly Lais benedicto

388 Kamille Victoria Israel Almeida

389 João Jacob Morosini

3. DA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

3.1  Os(as)  estudantes  classificados(as)  serão  chamados(as),  em  edital  próprio,  para
apresentação  e  preenchimento  dos  documentos  necessários  e  concessão  do  Auxílio
Permanência.

Publique-se. Cumpra-se.

Jacarezinho-PR, 18 de dezembro de 2023.

Original assinado
Juliana Telles Faria Suzuki

 Pró-Reitora de Graduação da UENP

Original assinado
 Rosiney Aparecida Lopes do Vale

Coordenadora do Núcleo de Apoio ao Estudante